Legislativo, por meio de emendas impositivas, é fundamental.

Neste sentido, submetemos à Vossa apreciação a indicação de recursos que serão vitais

para o custeio de nossa entidade hospitalar e para investimentos estruturais, conforme

detalhado abaixo:

• R$ 96.952,30 (Noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta

centavos) destinados a Materiais, Medicamentos e Insumo Hospitalares da Santa 

Casa de Ibitinga (repasse via SAMS);

O valor total solicitado, de R$ 96.952,30 (Noventa e seis mil, novecentos e cinquenta 

e dois reais e trinta centavos), impactará diretamente a manutenção dos serviços 

hospitalares e a qualidade do atendimento prestado.

Certos de podermos contar com seu imprescindível apoio à saúde de Ibitinga, colocamo-

nos à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

[...]

PLANO DE TRABALHO AO SAMS IBITINGA

SOLICITAÇÃO DE INDICAÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA

I- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE:

Através da presente, a Santa Casa de Caridade e Maternidade

de Ibitinga, vem, solicitar a indicação de emenda impositiva

no patamar de R$ 96.952,30 (noventa e seis mil e novecentos

e cinquenta e dois reais e trinta centavos) para ajuda no custeio

e cobertura das despesas hospitalares, indispensáveis à

população.

Fundada em 1928, esta entidade é o único hospital deste município

com atendimento SUS. Além do próprio hospital esta entidade é responsável por mais